## Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение центр развития ребенка - детский сад "Аленький цветочек"

## **ПРИКАЗ**

## ст. Романовская

21.10.2022г.

№ 233

О внесении изменения в приказ от 19.04.2022г. №78 "Об организации питания воспитанников" и реализации мер поддержки семей лиц, призванных на военную службу по мобилизации

На основании постановлений Администрации Волгодонского района Ростовской области от 21.10.2022 №848 "О внесении изменений в постановление Администрации Волгодонского района от 24.12.2019 №1091", от 21.10.2022 №849 "О внесении изменения в постановление Администрации Волгодонского района от 24.12.2019 №1094", приказа Отдела образования администрации Волгодонского района Ростовской области от 21.10.2022 № 545 "О внесении изменении изменения в приказ Отдела образования администрации Волгодонского района Ростовской области от 19.04.2022 №120"

## ПРИКАЗЫВАЮ:

- 1. Внести в приказ МБДОУ ЦРР детского сада "Аленький цветочек" от 19.04.2022г. №78 "Об организации питания воспитанников" следующее изменение:
  - 1.1. Преамбулу приказа изложить в следующей редакции:

"В соответствии с Федеральным законом "Об образовании в Российской 29.12.2012  $N_{\underline{0}}$  $273-\Phi 3$ , постановлением государственного санитарного врача Российской Федерации от 27 октября 2020 года № 32 "Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-эпидемиологические требования организации общественного питания населения"), постановлениями Администрации Волгодонского района от 15.04.2022 № 299 "О внесении изменения в постановление Администрации Волгодонского района от 24.12.2019 № 1091", от 15.04.2022 № 300 "О внесении изменения в постановление Администрации Волгодонского района от 24.12.2019 № 1094", от 21.10.2022 №848 "О внесении изменений в постановление Администрации Волгодонского района от 24.12.2019 №1091", от 21.10.2022 №849 "О внесении изменения в постановление Администрации Волгодонского района от 24.12.2019 №1094", Решением Собрания депутатов Волгодонского района от 24.12.2021 №10 "О бюджете Волгодонского района на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов", в целях упорядочения расходов средств на организацию питания в муниципальных бюджетных дошкольных образовательных

Волгодонского района и выполнения норм питания детей, на основании приказа Отдела образования администрации Волгодонского района Ростовской области от 21.10.2022 № 545 "О внесении изменения в приказ Отдела образования администрации Волгодонского района Ростовской области от 19.04.2022 №120", в целях организации питания в МБДОУ ЦРР — детском саду "Аленький цветочек" (далее — МБДОУ), руководствуясь новыми нормативными правовыми и локальными актами".

- 2. Пикулевой Е.В., секретарю, ознакомить с данным приказом ответственных педагогических работников, завхоза, главного бухгалтера под роспись;
  - 3.2. Клевцовой И.А., завхозу, Мокрушиной А.Л., старшему воспитателю:
- 3.2.1. организовать работу с воспитателями и информировать родителей (законных представителей) воспитанников, имеющих право на освобождение от платы, взимаемой за присмотр и уход за ребенком в МБДОУ, в рамках реализации мер поддержки семей лиц, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации;
  - 3.2.2. разместить данный приказ на информационном стенде МБДОУ.
  - 4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ ЦРР – детским садом "Аленький цветочек"

С приказом ознакомлены: 21.10,22 Пикулева Е.В. 21. 10. donas Рябова О.Е. 21. 10. 20222. Зорькина Л.Н. V.10.2022 Клевцова И.А. 21.10.201 Исакова Е.А. 2500 Цой О.В. Мокрушина А.Л. Краснощекова А.В. Радченко И.В. ШР бу Соколова В.П. 10.20dd2 Шакирова С.И. 1111 Костенко М.С, мукл 41.10. 20 LA Шваб Д.В.



Бабич Л.И.